

آیت‌الله جنتی: انقلاب اسلامی از مرزها گذر کرده است

رئیس مجلس خبرگان رهبری تاکید کرد: انقلاب اسلامی ایران در درون کشور متوقف نمانده، بلکه از مرزها گذر کرده است. به گزارش صداسویما، آیت‌الله احمد جنتی، دبیر شورای نگهبان و رئیس مجلس خبرگان رهبری، در دیدار رئیس مجلس سنای پاکستان افزود: جمهوری اسلامی ایران با هیچ کشور دیگری در دنیا قابل قیاس نیست و ویژگی‌هایی دارد که برای همه دنیا قابل بهره‌برداری است. وی گفت: انقلاب اسلامی که به رهبری امام خمینی(ره) به پیروزی رسید در تاریخ و در جهان بی‌سابقه است. آیت‌الله جنتی افزود: این در حالی است که کشورهای دنیا یا با ما دشمنی کردند یا بی‌طرف ماندند و حمایت نکردند اما ملت ایران توانست حکومت ۲۵۰۰ ساله پادشاهی را به لطف خداوند شکست دهد. رئیس مجلس خبرگان رهبری گفت: انقلاب اسلامی ایران با وجود همه دشمنی‌ها ۳۹ سال با عزت باقی مانده و فلسفه ماندگاری و پیروزی آن در عرصه‌های مختلف اسلامی بودن آن و وحدت کلمه ملت ماست. رضا ربانی و آیت‌الله جنتی همچنین در این دیدار درباره همکاری‌های ۲ کشور در عرصه‌های مختلف و نیز مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی تبادل نظر کردند.

سلامت، امنیت و احترام حجاج از شروط اصلی ایران است

رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص، حفظ امنیت حجاج را از وظایف اصلی عربستان دانست و گفت: در توافق صورت گرفته بین ایران و عربستان سلامت، امنیت و احترام حجاج ما جزو شروط اصلی بوده است. به گزارش مهر، علی اکبر ولایتی در حاشیه دیدار جوانا برینگ لیسبرگ، معاون وزیر خارجه دانمارک در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه اگر از طرف عربستان نسبت به حجاج ایرانی تخطی صورت گیرد واکنش ایران چه خواهد بود؛ گفت: ما بسیار امیدواریم و از این موضوع قویا دفاع می‌کنیم که حجاج ما در امنیت کامل بوده و احترام آنها محفوظ باشد تا بتوانند اعزام خود را محترمانه و بدون هرگونه فشاری انجام دهند. وی ادامه داد: بدون تردید در توافق صورت گرفته بین ایران و عربستان سلامت، امنیت و احترام حجاج ما جزو شروط اصلی ما بوده است. این وظیفه سنگین اسلامی حکومتی است که تولیت حرمین شریفین را بر عهده دارد. ولایتی با تاکید بر اینکه حفظ امنیت حرمین شریفین و حجاج جزو وظایف اصلی عربستان است، خاطرنشان کرد: تا جایی که من اطلاع دارم، تا به حال مشکلی پیش نیامده است.

■ ■ ■

روحانی سه‌شنبه کابینه دوازدهم را

به مجلس معرفی می‌کند

سخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی در معرفی کابینه پیشنهادی دوازدهم از معرفی رئیس‌جمهور به پارلمان در روز سه‌شنبه این هفته خبر داد. بهروز نعمتی در گفت‌وگو با تسنیم، از معرفی کابینه پیشنهادی دوازدهم از سوی رئیس‌جمهور در روز سه‌شنبه (۱۷ مرداد) به مجلس خبر داد و گفت: طبق آنچه پس از مراسم تحلیف شنیدیم، رئیس‌جمهور کابینه پیشنهادی دوازدهم را روز سه‌شنبه این هفته به مجلس معرفی می‌کند. وی افزود: نمایندگان مجلس در کمیسیون‌های تخصصی و فراکسیون‌ها، بلافاصله بعد از معرفی کابینه پیشنهادی از سوی رئیس‌جمهور به مجلس، وسابق و برنامه‌های آنها را جهت رأی اعتماد مورد بررسی و ارزیابی قرار می‌دهند.

■ ■ ■

انهدام تیم تروریستی در شمال غرب کشور توسط سپاه

تیم تروریستی ضدانقلاب که با هدف خرابکاری و اقدامات تروریستی قصد ورود به کشور را داشت، توسط رزمندگان نیروی زمینی سپاه در منطقه مرزی آذربایجان غربی منهدم شد. سردار محمد پاکپور، فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اعلام کرد: تیم تروریستی ضدانقلاب که با هدف خرابکاری و اقدامات تروریستی قصد ورود به کشور را داشت، توسط رزمندگان نیروی زمینی سپاه در منطقه مرزی آذربایجان غربی منهدم شد. وی افزود: رزمندگان نیروی زمینی سپاه در این درگیری با اقدام بموقع ۲ تن از اشرار مسلح را به هلاکت رساندند. پاکپور تاکید کرد: در این عملیات همچنین ۴ تن از اشرار مسلح زخمی شدند و مقامدیری مهمات، تجهیزات و جنگ‌افزار نظامی به دست آمد.

روحانی با استفاده از کلیدواژه «مادر تحریم‌ها» در توصیف تحریم‌های جدید آمریکا علیه ایران شکست راهبرد غربگرایانه و خوشبینی در سیاست خارجی را تأیید کرد

اعتراف بزرگ



است و از آنجا که این صنعت گستردگی فراوانی در سایر حوزه‌ها دارد بر همین اساس آمریکایی‌ها می‌توانند به عنوان نمونه صنعت خودروسازی ایران را به اتهام همکاری با برنامه موشکی ایران تحریم کنند.بانبراین از خودروسازی و صنایع وابسته به آن، تا قفل کردن صنعت نفت ایران و همچنین اسناد تسام مجاری اقتصادی ایران در منطقه به بهانه مبارزه با تروریسم، بخش‌هایی از تبعاتی است که مادر تحریم‌ها می‌تواند برای ایران به همراه بیآورد. دوم: اعتراف بسیار مهم آقای روحانی به اشتباه بودن سیاست خارجی او بویژه در حوزه برجام در دولت یازدهم است. وقتی آقای رئیس‌جمهور درباره تحریم‌های جدید علیه ایران را مادر تحریم‌ها نام نهند، چرا که اینان قانون تحریم، یک قانون بالادستی است که در آن تعاریف کلی برای اعمال فشار بر ایران در ۳ حوزه «موشکی، حقوق بشر و مبارزه با تروریسم» قید شده است. بر همین اساس این قانون می‌تواند مولد تحریم‌های بسیار زیاد به بهانه ۳ محور ذکر شده باشد. مواردی که به صورت محدود ذکر شد، فلسفه نامگذاری «مادر تحریم‌ها» از سوی منتقدان داخلی سیاست خارجی دولت حسن روحانی بویژه برجام را نشان می‌دهد.

■ **روحانی به منتقدان نزدیک شده است؟**

آقای روحانی روز شنبه ۱۴ مرداد ۱۳۹۶ در سخنرانی مراسم تحلیف خود از اعمال تحریم‌های جدید توسط کنگره و دولت آمریکا انتقاد کرد. او درباره قانون جدید تحریم‌های آمریکا علیه ایران از عبارت «مادر تحریم‌ها» استفاده کرد. روحانی گفت: «هرروز روزگار رونمایی از مادر بمب‌ها نیست، بیاید از مادر مذاکرات رونمایی کنیم. امروز روزگار رونمایی از مادر تحریم‌ها نیست، بیاید از مادر همکاری‌ها رونمایی کنیم». استفاده روحانی از اصطلاح منتقدان داخلی‌اش در توصیف تحریم‌های جدید آمریکا علیه ایران

روحانی با استفاده از کلیدواژه «مادر تحریم‌ها» در توصیف تحریم‌های جدید آمریکا علیه ایران شکست راهبرد غربگرایانه و خوشبینی در سیاست خارجی را تأیید کرد

اساس حاضر است تعهدات خود را فارغ از متن توافقات، در فضای خوشبینی و اعتماد نسبت به طرف مقابل اجرا کند. آنچه در برجام بر سر ایران رفت، حاصل این دیدگاه بود. تساهل در انشای متن برجام و در کنار آن ایجاد شائبه تعهدات غیرهستهای ایران در ضماثم نا نوشته و پس از آن اعتماد مفرط به دولت باراک اوباما بویژه قبول و قراردهای فرامتنی و شفاهی جان کری باعث شد به اذعان مقامات دولت حسن روحانی، عایدی ایران از برجام «تقریبا هیچ» باشد.

دیدگاه دوم اما معتقد بود برای رسیدن به توافق عزتمندان، باید نگاه واقع‌بینانه و وضعیت طرفین داشت. منتقدان بارها تاکید کردند که گذشت زمان در مذاکرات هسته‌ای به زبان ایران نیست

و با گذشت زمان اهرم‌ها و امتیازهای طرف مقابل علیه ایران کم‌اثر خواهد شد زیرا همیمانان آمریکا به مرور و به واسطه زیان‌های مالی شدید، از زیر بار تحریم‌های ایران شانه‌های خواهند کرد. از همین رو ایران در مذاکرات هسته‌ای باید از موضع قدرت وارد شده و مطالبات حداکثری از توافق دریافت کند. منتقدان با مشاهده کج‌روی‌ها و ضعف تیم مذاکره کننده بارها نسبت به عواقب این اشتباهات و انحرافات هشدار دادند. بویژه یکی از هشدارهای منتقدان این بود که با موضوعی که دولت وارد مذاکرات شده، در آمریکا این برآورد ایجاد می‌شود که راهبرد فشار بیشتر بر ایران منجر به عقب‌نشینی بیشتر خواهد شد. بر همین اساس منتقدان بارها و بارها هم گفتند و هم نوشتند که مواضع دولت در مذاکرات هسته‌ای امنتها گرهی از مشکلات باز نخواهد کرد بلکه منجر به طمع‌ورزی آمریکا برای اعمال فشارهای بیشتر اقتصادی بر ایران به بهانه‌های غیرهستهای خواهد شد. حالا دولت اول حسن روحانی به پایان رسیده است و او که در دولت اولش می‌گفت به نتیجه مذاکرات هسته‌ای خوشبین است، در سخنرانی روز تحلیف خود به عنوان رئیس‌جمهور دوره دوازدهم، اذعان کرد که آمریکا غیرقابل اعتماد است و از مادر تحریم‌ها گفت که ۲ سال پس از توافق ایران و ۵+۱ و در دولت حسن روحانی علیه ایران اعمال شدا دیگر کسی برای مذاکره اشتیاق نشان نمی‌دهد، حتی اگر با عنوان کردن «مسادر مذاکرات» این پالس به طرف مقابل داده شود که می‌شود و می‌توان در مسائل فراتر از هسته‌ای هم وارد مذاکره شد. مذاکره دیگر خریدار ندارد. چون از مذاکره به مادر تحریم‌ها رسیدیم.

نماینده اصلاح‌طلب لیست امید و عضو کمیسیون فرهنگی مجلس در صفحه شخصی خود عکس انداختن با موگرینی را نشانه علاقه نمایندگان ملت به روابط عمیق با مردم قاره سبز دانست! همایون یوسفی، نماینده مردم اهواز و عضو دیگر فراکسیون امید در مجلس شورای اسلامی نیز در گفت‌وگو با تسنیم در پاسخ به این سوال که آیا عکس سلفی شما با خانم موگرینی متناسب با شأن ملی و عرف دیپلماتیک بوده،گفت:این عکس کاملاً طبیعی بود و در حاشیه جلسات رسمی چنین عکس‌های گرفته می‌شود و نباید این مساله را این‌قدر بزرگ کرد.

■ **هیات‌نظارت بر رفتار نمایندگان وارد می‌شود** واکنش‌ها به اقدام تحقیرآمیز نمایندگان لیست امید البته تنها محدود به بیرون مجلس نشد و برخی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی نیز به این اقدام همکاری‌نشان اعتراض کردند. سیدجواد ابیطحی، نماینده مردم خمینی‌شهر در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به حواشی به‌وجود آمده در مراسم تحلیف رئیس‌جمهور، اظهار داشت: مراسم روز شنبه حاشیه‌فراتر از متن داشت و تعدادی از همکاران مبادرت به گرفتن عکس‌های سلفی کردند که دور از شأن پارلمان بود. وی با بیان اینکه اقدام برخی از نمایندگان بازخورد مناسبی در سطح جامعه نداشت، افزود: هیات‌رئیسه مجلس بویژه رئیس داخلی مجلس از حیثیت مجلس دفاع کند و به این نمایندگان تذکر دهد. نماینده مردم خمینی‌شهر در مجلس گفت: این اقدام برخی از نمایندگان باید در هیات نظارت بر رفتار نمایندگان بررسی و به آنها تذکرات لازم داده شود. اعتراضات به اقدام نمایندگان لیست امید باعث شد محمدجواد جمالی، سخنگوی هیات‌نظارت بر رفتار نمایندگان از احتمال بررسی عکس سلفی نمایندگان در هیات نظارت بر نمایندگان خیربر دهد. وی در گفت‌وگو با تسنیم، گفت: اگر شکایتی از سوی نمایندگان در این زمینه به هیات ارجاع نشود، آن را بررسی می‌کنیم.نماینده مردم فسا در مجلس اظهار داشت: احتمالاً روز سه‌شنبه در مجلس این موضوع مطرح و بررسی می‌شود.

منیپالمنیپال



دبیر شوراییعالی امنیت ملی با اشاره به ضرورت تداوم مبارزه بی‌امان علیه تروریسم تکفیری گفت: متأسفانه کشورهای غربی و آمریکا به جای مبارزه با عناصر تروریستی، اقدامات مشکوکی را در مسیر تثبیت تروریسم و ناامنی در منطقه صورت می‌دهند. علی شمشانی در دیدار عماد خمیس، نخست‌وزیر سوریه با اشاره به تداوم تلاش همه‌جانبه برای آزادسازی مناطق تحت‌الشغال تروریست‌ها به منظور بازگرداندن امنیت و آرامش به سوریه، بر پیگیری همزمان مسیر گفت‌وگوهای سوری – سوری برای دستیابی به وفق ملی تاکید کرد. مقام عالی هماهنگ‌کننده اقدامات سیاسی، نظامی و امنیتی میان ایران، روسیه و سوریه با اشاره به ضرورت تداوم مبارزه بی‌امان علیه تروریسم تکفیری گفت: متأسفانه کشورهای غربی و آمریکا به جای مبارزه باعناصر تروریست، اقدامات مشکوکی را در مسیر تثبیت تروریسم و ناامنی در منطقه صورت می‌دهند که آثار زیانبار آن موجب گسترش تروریسم در جهان خواهد شد. دبیر شورایی امنیت ملی گفت: جمهوری اسلامی ایران در کنار سوریه ایستاده است و به حمایت‌ها و پشتیبانی‌های خود تا پایان یافتن بحران امنیتی در این کشور ادامه خواهد داد. عماد خمیس، نخست‌وزیر سوریه نیز در این دیدار با ارائه گزارشی از آخرین تحولات و پیشرفت‌های این کشور در عرصه‌های مختلف از حمایت‌های گسترده جمهوری اسلامی ایران از مردم و دولت سوریه، قدردانی کرد. وی دستیابی به راه‌حل پایدار و ایجاد صلح و امنیت را منوط به تغییر رویکرد برخی کشورها در حمایت از تروریسم و مقابله واقعی و غیر تبلیغاتی با داعش، جبهه‌النصره و سایر گروه‌های مرتبط با آنان دانست.

■ ■ ■

به تخلفات در خلیج فارس

پاسخ می‌دهیم



سخنگوی ارشد نیروهای مسلح گفت: رزمندگان اسلام به هر خلاف خارج از ضوابط بین‌المللی در خلیج‌فارس پاسخ می‌دهند. به گزارش تسنیم، سردار سیدمسعود جزایری در حاشیه مراسم سی‌امین سالگرد شهادت شهید عباس بابایی که صبح روز یکشنبه ۱۵ مرداد در مرکز آموزش هوایی شهید خضرائی‌نجاها برگزار شد، در جمع خبرنگاران با اشاره به رفتارهای آمریکا در خلیج‌فارس گفت: رفتار ما در خلیج‌فارس یک رفتار کاملاً حرفه‌ای و در چارچوب مقررات بین‌المللی است. وی افزود: بدیهی است چنانچه در چارچوب قوانین بین‌المللی و قوانین جمهوری اسلامی ایران که در زمینه عبور مسالمت‌آمیز نفتکش‌ها در منطقه اعلام شده، خلافی صورت گیرد رزمندگان اسلام به آن پاسخ خواهند داد. سخنگوی ارشد نیروهای مسلح ادامه داد: آنچه آمریکایی‌ها به آن دامن می‌زدند بیشتر یک مساله تبلیغاتی و پروپاگاندای رسانه‌ای بود و در وقت خودش ما آن را تکذیب کردیم.

■ ■ ■

دیدار نمایندگان ایران، روسیه و ترکیه در تهران



وزیر خارجه روسیه روز یکشنبه بعد از دیدار با همتای آمریکایی خود گفت نمایندگان ایران، روسیه و ترکیه روزهای ۸ و ۹ آگوست (۱۷ و ۱۸ مرداد) در تهران دیدار می‌کنند. به گزارش تسنیم، «سرگئی لاوروف» بعد از دیدار با «رکس تیلرسون»، وزیر خارجه آمریکا در شهر «مانیل» فیلیپین گفت: «با همتای خود از ترکیه درباره اجرای توافق‌های مربوط به آستانه رایزنی کردیم.» وزیر خارجه روسیه پیش از دیدار با رکس تیلرسون با «مولود چاوش‌واغلو»، وزیر خارجه ترکیه دیدار کرده بود. لاوروف درباره دیدار با همتای ترک خود گفت: «درباره مقدمات نشست استانه به عنوان ضمانت‌کنندگان نظام آتش‌بس در سوریه یادداشت تفاهمی امضا کردند. یک سخنگوی سفارت روسیه در ایران پیش از این از احتمال برگزاری یک نشست با حضور کارشناسان نظامی سه کشور روسیه، ترکیه و ایران در روزهای ۸ و ۹ آگوست (برابر ۱۷ و ۱۸ مردادماه) در تهران خبر داده بود.